
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

 

ORDINANZA 
 

N. 97 DEL 19/10/2018 
 

 
OGGETTO: 

Fermo immediato dell'impianto elevatore nr. TO908 del fabbricato in Via Roma n. 
43           

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

Vista la comunicazione pervenuta in data 16.10.2018 prot. n. 10980, dalla società 

Eurocert S.r.l. con la quale viene inoltrato il verbale di verifica n. 67-18-00621del 

12.10.2018 relativo all’impianto elevatore nr. TO908 del fabbricato in Susa, Via Roma n. 

43, identificato al N.C.E.U. al foglio 6 mappale 116 sub. 6; 

 

Preso atto delle risultanze del suddetto verbale nel quale viene rilevata la mancata 

comunicazione di messa in esercizio al comune; la mancata presenza del libretto/registro 

dell’ascensore; la deteriorata o scarsa illuminazione del locale macchina; la non sufficiente 

illuminazione della cabina; l’insufficiente sistema di comunicazione bidirezionale in cabina; 

la mancanza della targa di immatricolazione in cabina e la spinta della porta motorizzata 

risulta superiore a quella ammessa dalla normativa; 

 

Visto l’art. 14, comma 1, del D.P.R. 30.04.1999, n. 162 “Regolamento recante 

norme per l’attuazione della direttiva 95/16/CE sugli ascensori e di semplificazione dei 

procedimenti per la concessione del nulla osta per ascensori e montacarichi, nonché della 

relativa licenza di esercizio”; 

 

Visto il D.P.R. 5.10.2010, n. 214 “Regolamento recante modifiche al D.P.R. 

30.04.1999, n. 162, per la parziale attuazione della direttiva 2006/42/CE relativa alle 

macchine e che modifica la direttiva 95/16/CE relativa agli ascensori”; 

 

Ritenuto pertanto opportuno di dover intervenire con il fermo dell’ascensore in 

questione ai sensi dell’art. 14, comma 1, del D.P.R. 162/1999 e s.m.i., fino a nuova verifica 

con esito positivo, nonché all’ottenimento del numero di matricola, ai sensi delle vigenti 

norme in materia D.P.R. 162/1999 e s.m.i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. Testo Unico Enti 

Locali; 

 

ORDINA 

 
Alla società: 

“omissis” 

 

“omissis” 

 

Il fermo immediato dell’impianto elevatore nr. TO908 di cui in premessa, 

installato presso il fabbricato di Via Roma n. 43. 

 

L’apposizione all’esterno dell’impianto, in modo ben visibile un cartello indicante il 

fermo dell’impianto stesso mettendo in atto tutti i dispositivi per impedirne l’utilizzo. 

 

Autorizza l’esecuzione dei lavori necessari al suo ripristino. 

 

La presente ordinanza verrà revocata previa presentazione del verbale di verifica 

straordinaria con esito positivo dell’impianto che dovrà essere trasmessa all’Area Tecnica 

unitamente a tutta la documentazione necessaria e prevista dalla vigente normativa, al 

fine di ottenere il numero di matricola. 

 

DISPONE 

 

 Al Comando Polizia Municipale di Susa la notifica ai soggetti interessati nonché la 

vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza; 

 Che copia della presente venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale; 

 Che a norma dell’art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento è il geom. Mauro Fossi, tecnico dell’Area Tecnica – Servizio 

Urbanistica e Edilizia Privata; 

 

AVVERTE 

 

Che avverso il presente provvedimento quanti hanno interesse potranno fare ricorso al 

T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla notifica, ovvero al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni dalla data di notifica. 

 

Il Responsabile dell’area Tecnica 

   arch. Maria Grazia De Michele 

         firmato digitalmente 


